Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 267 - Ano 2 - pág 1 CRUZ MACHADO, QUINTA-FEIRA, 09 DE MAIO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ

Avenida Vitória,167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
    Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis...............................................................

Portarias.......................................................

Decretos........................................................

Licitações..................................................01

Extratos de contratos e convênios................

Extratos de distratos.....................................

Relatórios......................................................

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Relatórios......................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

      LICITAÇÕES

 PORTARIAS

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

P R O C E S S O  A D M I N I S T R AT I V O
075/2013

PROCESSO DE DISPENSA Nº24/2013 –
PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO:  TRATORAÇO E
MERCADO DE CORREIAS LTDA.

OBJETO: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE
UMA BOMBA HIDRAULICA PARA O
C O N S E R T O  D A  M A Q U I N A
RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND
LB 110, DO DEPARTAMENTO DE
OBRAS DESTA MUNICIPALIDADE.

VALOR TOTAL: R$ 3.300,35 (três mil
trezentos reais com trinta e cinco centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 dias

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art. 24
Inciso II

_______________________
CONTRATANTE

Município de Cruz Machado

____________________
CONTRATADO

TRATORAÇO E MERCADO
 DE CORREIAS

RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 024/2013.
Interessado: Secretaria Municipal de Obras e
Serviços

Assunto: A PRESENTE DISPENSA DE
LICITAÇÃO VISA A AQUISIÇÃO DE UMA
BOMBA HIDRAULICA  PERTENCENTE A
RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND
LB 110, DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
DESTA MUNICIPALIDADE.

O  D e p a r t a m e n t o  M u n i c i p a l  d e
Compras/Licitações, em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços, visa à aquisição de uma Bomba
Hidráulica à retroescavadeira New Holland LB
110, dessa maneira, AUTORIZO e RATIFICO.
Vem proceder à abertura de processo de
Dispensa de Licitação, fundamentado no Art.
24, inciso II da Lei nº 8.666/93, atualizada pela
Lei nº 9.648/98.

Tendo em vista as péssimas condições em que
se encontram as estradas municipais, e as
condições preocupantes em que se encontram
os máquinas responsáveis pela conservação e
manutenção das vias e acessos do município,
torna-se necessário em regime de urgência a
compra de uma Bomba Hidráulica para efetuar
o conserto na máquina New Holland LB 110,
máquina esta, indispensável para o setor de
obras deste município, e que encontra-se parada
por falta de peças, visto que, a oficina municipal
não comporta serviço desta ordem.

A empresa prestadora de peças e serviço foi
selecionada através de coleta de preços por
preço global, a qual envolve a totalidade de

valores entre produtos e serviços, caracterizada
assim, como a empresa que apresentou
condições de menor preço além de possuir
questões logísticas favoráveis para efetuar o
serviço. Dadas às condições apresentadas, a
Empresa Tratoraço e Mercado de Correias
LTDA inscrita sob o CNPJ 00.111.430/0001-80
logrou êxito nas condições apresentadas.

Os valores contados dos itens estão
compatíveis com os valores de mercado para
este objeto sendo: R$ 3.300,35 (três mil
trezentos reais com trinta e cinco centavos).

Cruz Machado-PR, 07 de Maio de 2013.

_____________________________
Elton Rick Hollen

Pregoeiro

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

        EXTRATOS DE CONTRATOS

      RELATÓRIOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS

     NESTA DATA

     LICITAÇÕES

DECRETOS

LEIS

	Página 1